



Bioluce
Future Biotechnology

تنها دارنده تکنولوژی تولید آنزیم
در مقیاس صنعتی در کشور

■ Bonfezyme® فیتاز

■ Bonalyze® زایلناز

■ Bonfeed® مولتی آنزیم

■ 4+® اسیدی فایر

(۱۷۰) ۰۱۶ ۴۳۰ ۲۱ ۹۸+
۰۱۴۱ ۴۵۴ ۹۱۹ ۹۸+

جوجه	راس ۱۶۰۰-۱۷۰۰	پلاس ۱۵۰۰-۱۶۰۰	کاب ۱۴۵۰-۱۵۵۰	هوبارد ۱۴۰۰-۱۵۰۰
مرغ زنده	حداقل ۱۲۲۰۰ حداکثر ۱۵۱۰۰	فسفات	حداقل ۸۱۰۰ حداکثر ۸۴۰۰	
مرغ کشتار	حداقل ۱۶۰۰۰ حداکثر ۲۱۵۰۰	ذرت	برزیل ۱۵۰۰ اکراین ۱۵۰۰	۱۵۰۰ رومانی ۱۵۰۰
تخم مرغ	حداقل ۱۲۰۰۰ حداکثر ۱۳۴۰۰	کنجاله سویا	کلهر ۲۹۵۰-۳۷۷۰	سویا ناب ۳۰۰۰
بو قلمون کشتار	حداقل ۳۳۵۰۰ حداکثر ۳۴۵۰۰	متیونین	حداقل ۷۸۰۰۰ حداکثر ۷۸۰۰۰	
بو قلمون زنده	حداقل ۲۷۵۰۰ حداکثر ۲۸۵۰۰	لیزین	حداقل ۳۳۰۰۰ حداکثر ۳۵۰۰۰	

برای مدیریت یعنی هنر جلب پیروی داوطلبانه دیگران.

توزیع سیستماتیک نهاده‌های دامی

با آغاز دور جدید فعالیت سامانه بازارگاه از ابتدای مهرماه، امروز با حضور دو معاون وزیر جهاد کشاورزی در جلسه‌ای ویدئوکنفرانسی با نمایندگان امور دام همه استان‌ها، وضعیت این سامانه مورد پایش قرار گرفت.

مرتضی رضایی، معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی در این جلسه با اشاره به تغییرات بنیادین در سامانه بازارگاه گفت: سامانه بازارگاه به دلیل انتقاداتی که از آن درباره توزیع از طریق استان‌ها و نه واحدهای تولیدی صورت گرفته بود، اکنون اصلاح شده است. رضایی در ادامه افزود: مهم‌ترین اشکال سامانه بازارگاه از دید فعالان امور دام، توزیع نهاده‌های دامی ذرت، جو و کنجاله (به جز سیبوس) به معاونان امور دام در استان‌ها بود و از آنجاکه تخصیص نهاده به واحدهای تولیدی در جایی به ثبت نمی‌رسید، شائبه‌هایی را ایجاد کرده بود. معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی در ادامه گفت: در دو ماه اخیر با اصلاح سامانه بازارگاه، تخصیص نهاده‌های دامی را به صورت سیستماتیک در نظر گرفتیم. به طوری که هر واحد دامداری با ثبت کامل داده‌های درخواست شده در مورد واحد تولیدی، به صورت سیستماتیک نهاده دریافت می‌کند. او با اشاره به واحدهای مرغ گوشتی مجاز، گفت: در سقف پروانه ۵۰ هزار قطعه جوجه‌ریزی، به آنها نهاده تعلق می‌گیرد و سن پرورش نیز ۴۰ روز در نظر گرفته می‌شود و مطابق با آن، نهاده به واحدهای تولیدی تعلق خواهد گرفت. رضایی همچنین بر نظارت مداوم بر توزیع نهاده تأکید کرد و گفت: منظور از نظارت نه از طریق سامانه سماصط، بلکه به صورت میدانی خواهد بود تا فعالیت واحدهای تولیدی را راستی‌آزمایی کنیم.

گیلانپور در توضیح روند فعالیت سامانه در دور جدید، ادامه داد: فعالیت این سامانه بر طبق اطلاعاتی خواهد بود که در سامانه سماصط به ثبت می‌رسد. با مبنا قرار دادن اطلاعات سامانه سماصط و در مرحله بعدی، راستی‌آزمایی این اطلاعات با اطلاعات سامانه‌های «پایش و مراقبت بیماری‌های دامی (GIS)» و قرنطینه سازمان دامپزشکی، میزان مرغ موجود در سالن را رصد کرده و براساس نوع فعالیت و سن گله، مطابق فرمولی مشخص، نهاده را بین واحدها توزیع می‌کنیم. او با بیان اینکه اکنون واحدهای مرغ مادر، لاین، اجداد و تخم‌گذار در این سیستم نهاده دریافت می‌کنند، افزود: در حال حاضر، دریافت نهاده کاملاً سیستمی شده است. به این معنا که سیستم بدون توجه به آنکه چه واحد تولیدی، دریافت‌کننده نهاده است، فقط براساس شاخص‌هایی که از آن در اختیار دارد و بدون شناسایی مالک واحد، نهاده را توزیع خواهد کرد. گیلانپور با اشاره به اصلاح دیگری که در این سامانه صورت گرفته، تصریح کرد: در گذشته مبنای توزیع نهاده، پروانه بهره‌برداری بود. اکنون با توجه به مرتبط شدن میزان توزیع نهاده به میزان تولید، عملاً واحدهایی که در آنها جوجه نباشد، به آنها نهاده نمی‌دهیم تا آنکه مجوز جوجه‌ریزی جدید دریافت کنند. معاون توسعه صنایع تبدیلی و کسب و کارهای کشاورزی با تأکید بر این نکته عملاً سطح پایش به جای آنکه به واحد بهره‌برداری (مرغداری) ختم شود، یک مرحله جلوتر رفته و محصول نهایی این واحدها مورد رصد قرار خواهد گرفت، گفت: اگر میزان محصول نهایی انطباقی با میزان نهاده تحویلی نداشته باشد، دو اتفاق خواهد افتاد. نخست، این واحد بهره‌برداری به سامانه بازارگاه، بدهکار خواهد شد و باید پاسخگو باشد که چرا آن میزان که باید، تولید نکرده است و دوم، جریمه مشمول این واحد بهره‌برداری خواهد شد و در دوره آینده نمی‌تواند نهاده دریافت کند، زیرا در دوره گذشته محصول خود را تحویل نداده است.

لزوم حذف ارزش ترجیحی در تأمین نهاده‌های دامی

عضو کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس، کمبود جدی نهاده‌های دامی را عامل گرانی مرغ دانست و گفت: دولت اگر نمی‌تواند ارزش ترجیحی مورد نیاز برای تهیه نهاده‌های دامی را تخصیص دهد، قیمت نهاده‌ها را آزاد کند و در کنار آن یارانه پروتئین برای شش دهک پایین درآمدی جامعه در نظر بگیرد. محمد رشیدی، درباره علت گرانی مرغ، گفت: تنها پنجاه درصد نهاده‌های دامی مورد نیاز مرغداران توسط دولت تهیه می‌شود و پنجاه درصد مابقی را مرغدار باید در بازار آزاد تهیه کند که این موضوع مشکلات عدیده‌ای برای تولیدکننده به وجود آورده است. وی با بیان اینکه هم اکنون یارانه نهاده‌ها با تاخیر و مشکلات فراوان به دست مرغدار می‌رسد، افزود: کمبود جدی نهاده‌ها؛ عدم جوجه‌ریزی، تولید کمتر مرغ و نهایتاً گرانی آن را به دنبال دارد که خیلی از واحدهای مرغداری را به تعطیلی کشانده است. وی با تأکید بر اینکه ارزش دولتی در همه بخش‌ها فساد آور است بیان داشت: از آنجا که ارزش ترجیحی موجب رانت و سوءاستفاده می‌شود بهتر است حذف و نهاده‌ها آزاد شود و مرغداران نیز به صورت آزاد آن را تهیه کنند. رشیدی با بیان اینکه در این صورت قیمت مرغ هم بالا خواهد رفت اظهار داشت: دو طیف مصرف‌کننده داریم؛ طیفی که توان مالی دارد و مایحتاج خود را تهیه می‌کند و طیفی که مشکل معیشتی دارد و باید برای آن‌ها یارانه پروتئین در نظر بگیریم. رشیدی با بیان اینکه باید برای ۶ دهک پایین درآمدی جامعه یارانه پروتئینی در نظر گرفت، گفت: در این صورت مطمئن باشید یارانه‌ای که به این دهک‌ها داده می‌شود بسیار کمتر از هزینه ارز ۴۲۰۰ تومانی است که در اختیار دولت گذاشته می‌شود، درست هم توزیع نمی‌شود و فساد آور است. وی در پایان خاطر نشان کرد: یارانه پروتئین می‌تواند گوشت، مرغ و روغن را در برگیرد چراکه نهاده‌ها بر قیمت روغن هم اثر گذار است. چندی پیش رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی گفته بود: همه نهاده‌ها با ارزش ۴۲۰۰ تومانی وارد می‌شود، اما یا به نرخ آزاد به فروش می‌رسد و یا بخشی از آن به دست افرادی می‌رسد که یک کیلو از آن را تحویل بازار نمی‌دهند و می‌شود افزایش قیمت مرغ و تخم مرغ.

زرین جاودانه

ZARIN JAVDANEH

تیم نناما

تأمین پایدار مرغداران صنعتی

۰۲۱-۶۶۵۷۸۵۱۷

تلفن تماس:

۰۲۱-۶۶۵۷۸۵۲۱

www.zarinjavadaneh.ir

info@zarinjavadaneh.ir

پگاه دانه توچال



تولیدکننده

مکمل، کنسانتره و خوراک دام،

طیور و آبزیان

با بهترین کیفیت

۰۲۱-۶۶۹۰۵۷۲۵

تلفن:

۰۲۱-۶۶۹۰۵۹۶۴

www.pegahdaneh.com

سپید پارس نیاک طیور

آربراکرز



انتخابی با صرفه خدماتی گسترده

ITP News

اپلیکیشن صنعت دام و طیور ایران

APPLICATION

www.itpnews.com/itpapp